[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИ
ДУМА

                                   ВТОРОЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

    « 28  » марта 2012 года  №   190
                        О внесении изменений и дополнений  в Устав

                           Нижнесергинского городского поселения
В целях приведения  Устава Нижнесергинского городского поселения в соответствие  с требованиями  Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  последующими изменениями, внесенными Федеральными законами,
Дума Нижнесергинского городского поселения
             РЕШИЛА:

Внести в Устав Нижнесергинского городского поселения, принятый решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 8 декабря 2005 года № 5 « О принятии Устава Нижнесергинского городского поселения», решения Думы № 65 от 17 мая 2007 года, № 95 от 28.02.2008 года, № 122 от 30.09.2008 года, № 137 от 18.12.2008года, № 164 от 24.04.2009г., № 186 от 24.07.2009г., № 35 от 28.01.2010г., № 46 от 29.04.2010г.,  № 69 от 08.06.2010г.,№ 86 от 08.11.2010г., № 119 от 30.03.2011г., № 152 от 29.09.2011г. «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесергинского городского поселения», следующие изменения и дополнения:
       1) подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков на которых они расположены, к  внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству  и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них)  и сооружений в благоустройстве территорий; организация благоустройства территорий поселения (включая освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также  использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

    2) подпункт 21 пункта  1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;

     3)   пункт 1 статьи  6 дополнить подпунктами 37 и 38 следующего содержания:

«37) предоставление помещений для работы на обслуживаемом  административном участке поселения сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции;

   38) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи   жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

      4) пункт 1 статьи  6 дополнить подпунктом 39:

  «39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».

        5)  Статью 13 « Сход граждан» признать утратившей силу;

        6) пункт 3 статьи 16 дополнить подпунктом 11.1:

«11.1) проекты правил благоустройства территорий»;

         7) пункт 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«4. Решение Думы  поселения об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Думы поселения, принявшей указанное решение, за исключением случаев предусмотренных Федеральным законом от 06.10. 2003г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

          8)  подпункт 6 пункта 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
            9) в подпункте 5 пункта 1 статьи 23 слова « не имеющие нормативного характера» - исключить;

«5) Председатель Думы  поселения издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы поселения, подписывает решения Думы поселения»;

           10) подпункт 10 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«10) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами»;

         11) подпункт 42 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
 «42) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков на которых они расположены, к  внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству  и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них)  и сооружений в благоустройстве территорий; организация благоустройства территорий поселения (включая освещение улиц, озеленение территорий, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также  использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

        12) подпункт 46 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции: «46) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;

       13) дополнить пункт 1 статьи 30 Устава подпунктом 47.2 следующего содержания:
«47.2) предоставление помещений для работы на обслуживаемом  административном участке поселения сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции;

     - до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи   жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

        14) дополнить пункт 1 статьи 30 Устава подпунктом 47.3 следующего содержания:

«47.3) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;

          15) Статью 42 дополнить пунктом 5следующего содержания:

«5 Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенных к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

         16) абзац второй пункта 8  статьи 44  изложить в следующей редакции:

«Решение об изменении срока полномочий, а также решение об изменении перечня полномочий и (или) порядка избрания Главы  поселения применяется только к Главе  поселения, избранному после вступления в силу соответствующего решения»;

         17) статью 44 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Глава  поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные  Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав  поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных  образований»;

           18)  Статью 63 * пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение  ограничений и запретов  и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 февраля 2008 года № 273 –ФЗ « О противодействии коррупции « и другими федеральными  законами».

    2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому Федеральному округу.

    3. Опубликовать настоящее  решения в «Муниципальном вестнике» Нижнесергинского городского поселения после проведения государственной регистрации.
   4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    5. Пункт 10  настоящего решения  вступает в силу по истечении срока полномочий Думы поселения, принявшей указанное решение.

    6.Контроль возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Е.В.Симбирцев).

Председатель Думы Нижнесергинского

Городского поселения                                                   В.М.Попова

Глава Нижнесергинского

городского полселения                                                 А.А. Мешков.